
                             

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“GALILEO GALILEI” 
Via Venezia, 15 -  66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Telefoni: Presidenza 085/4465709 – Segreteria/Fax  085/4461242 
Cod. fisc.: 80003380690 - Cod. mec.: CHIC811006 - Cod. univoco: UF4F54 

Sito web: https://istitutocomprensivosgt.edu.it – PEO: chic811006@istruzione.it - PEC: chic811006@pec.istruzione.it 

      

Al Direttore SS.GG.AA. 

All’Albo on line 

Al sito web 

SEDI 

 

OGGETTO: Provvedimento dirigenziale di assunzione in bilancio del finanziamento di cui al Programma 

FSC 2007/2013 – ODS S02 e S03, “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 

multimediali e per le competenze di base negli istituti secondari di primo grado”. 

 

CUP –  E36D17000070001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del 

Quadro Strategico Nazionale 2007-2013”; 

VISTA la DGR 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il 

raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano 

d’Azione per il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”; 

VISTA la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti erogatori 

o responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007/2013 – 

Approvazione documento tecnico”; 

VISTA la DGR 710/2010 “Linee guida sull’ammissibilità delle spese”; 

VISTA  la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di programmazione 

delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio”, ha 

stabilito di utilizzare le risorse premiali intermedie per l’obiettivo di riferimento a cui il premio 

si riferisce e le risorse residue per tutti gli ambiti originari degli Obiettivi di Servizio; 

VISTA la DGR 299/2014 con la quale è stato approvato l’aggiornamento degli importi individuati con 

DGR 561/2012 per singolo ambito degli Obiettivi di Servizio; 

VISTA la DGR n. 840 del 20.10.2015 avente ad oggetto “QSN 2007/2013 Risorse Sviluppo e 

Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio – Obiettivo Istruzione indicatori S01, S02, S03 

– Approvazione Piano d’Azione aggiornato (All. 1), Schede obiettivo e intervento S01 (All. 2 ) 

e Scheda obiettivo e intervento S02 e S03 (All. 3)”; 

VISTA la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e Coesione 2007/2013 – Revisione delle 

modalità di attuazione del meccanismo premiale collegato con gli Obiettivi di Servizio e 

riparto delle risorse residue – con la quale venivano ripartiti e assegnati alla Regione 

Abruzzo risorse per l’attuazione degli interventi collegati agli Obiettivi di Servizio;  

VISTA la nota prot. n. 534 del 9/12/2016 a firma congiunta del Dirigente del Servizio Istruzione 

Regione Abruzzo e del Direttore Generale USR Abruzzo, avente per oggetto: Piano d’Azione 

2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazione tecnologiche/ambienti 

multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari di primo 

mailto:chic811006@pec.istruzione.it




grado”, con l’invito alla Scuole Secondarie di primo grado a presentare una proposta 

progettuale per accedere ai finanziamenti di che trattasi; 

VISTO  il Progetto presentato da questo Istituto, nelle modalità previste dalla nota; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 06/04/2017, di approvazione del Progetto; 

VISTA la nota prot. 311338/17/RA del 10/02/2017 a firma congiunta del Dirigente del Servizio 

Istruzione Regione Abruzzo e del Direttore Generale USR Abruzzo, avente per oggetto: 

Piano d’Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazione 

tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti 

secondari di primo grado” – Risposta a quesiti; 

VISTA la nota congiunta della Regione Abruzzo e dell’USR per l’Abruzzo, prot. n. 4514 del 

19/07/2017, e la email integrativa del 20/07/2017 dell’USR per l’Abruzzo, con la quale è stata 

comunicazione l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “G. Galilei” di San Giovanni Teatino 

di un finanziamento di € 39.649,64 per il progetto da realizzare ai sensi del Programma FSC 

2007/2013; 

VISTO che con DGR n. 968 del 13 dicembre 2018 è stato approvato lo Strumento di Attuazione 

diretta; 

VISTA la nota prot. n. RA/354126/DPG010 del 17/12/2018 della Regione Abruzzo avente per 

oggetto: “Programma FSC 2007/2013 di cui alla ex delibera Cipe 79/2012 – Obiettivi di 

Servizio S02 e S03 – “Intervento per il potenziamento delle dotazione tecnologiche/ambienti 

multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari di primo grado” 

– Comunicazione proroga; 

VISTO l’Atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati sottoscritto dalla 

Regione Abruzzo e dal Dirigente Scolastico, acquisito agli atti in data 03/05/2019 con prot. n. 

6394; 

VISTA  la delibera n.1 del 25/02/2019 del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma 

Annuale per l’E.F. 2019; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

RILEVATA  la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2019, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, attraverso la previsione di un apposito 

Progetto; 

DISPONE 

1. che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto in bilancio, sia nelle Entrate che nelle Uscite  

del Programma Annuale 2019; 

2. che il finanziamento autorizzato, per un importo di € 39.649,64, sia iscritto nelle Entrate all’aggregato, 

alla voce e alle sottovoci previsti per i FSC – Obiettivi di Servizio; 

3. che le Spese siano imputate ad una specifica scheda progetto, all’aggregato, alla voce e alle sottovoci 

previsti, denominata Programma FSC 2007/2013 – Obiettivi di Servizio S02 e S03 – “Intervento per 

il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e per le competenze di base 

negli istituti secondari di primo grado”; 

4. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre i correlati atti contabili; 

5. di informare il Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile, ai sensi del citato art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo on line, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 

18/06/2009 e sul sito web istitutocomprensivosgt.edu.it – Sezione Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti del Dirigente, nonché nell’apposita sezione del sito web dedicata al Programma FSC 

2007/2013 – ODS S02 e S03, “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 

multimediali e per le competenze di base negli istituti secondari di primo grado”.    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Mirella Orlandi 

http://www.istitutocomprensivosgt.gov.it/

		2019-07-04T06:55:33+0000
	ORLANDI MIRELLA




